



## Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego



W ramach XVI Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego, Urząd Miejski w Brzesku we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury, motocyklistami z grupy Brothers of the South oraz brzeskimi restauratorami przygotował wiele ciekawych imprez. Deszczowa aura pokrzyżowała organizatorom sobotni kalendarz imprez, gdyż zamiast na płycie rynku zaplanowane wydarzenia przeniesiono do RCK-B. Tam też odbył się kiermasz rękodzieła ludowego, wystawa rzeźby i malarstwa Józefa Węgrzyna oraz mini plener malarski dla wszystkich chętnych.

Odwołano tylko koncert Miejskiej Orkiestry Dętej i występy zespołów folklorystycznych, gdyż część artystów jest strażakami ochotnikami i brała udział w akcjach związanych z piątkowymi i sobotnimi opadami. Niedziela była natomiast bardzo łaskawa i wspaniałe słońce zachęciło liczne grono mieszkańców i turystów do wzięcia udziału w imprezach towarzyszących dniom dziedzictwa.

Motocykliści opanowali Plac Kazimierza Wielkiego, a gastronomicy i strażacy płytę rynku. Brzescy restauratorzy jak zwykle stanęli na wysokości zadania i zachwycili swoim kunsztem i wybornym smakiem wszystkich, którzy odwiedzili ich stoiska. Restauracja Galicyjska serwowała pierogi z kaszą oraz kapustą



oraz zupełną kminówkę z grzankami, restauracja Planeta podała szarlotkę oraz żurek, Karczma Rzym-bigos staropolski z pieczonym swojskim chlebem. Restauracja August częstowała motocyklistów żurkiem staropolskim i bigosem, a Karols Pizza zorganizowała konkurs na nową pizzę o nazwie „brzeski specjał”.

Wielką atrakcją były „krótkie lekcje historii”, które prowadził Jacek Filip gromadząc wokół siebie rzesze słuchaczy. Jerzy Wyczesany oprowadzał grupy turystów zapoznając ich z byłym teatrem letnim, dziś zajazdem Pawilon oraz zabytkami Okocimia. Podwoje dla turystów i mieszkańców otworzył też pałac Goetzów oraz Browar Okocim, gdzie liczba chętnych do zwiedzenia przekroczyła możliwości przyjęcia ich przez organizatorów.



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/7946,malopolskie-dni-dziedzictwa-kulturowego>

Data wydruku: 2025-03-19 16:16:56